
Contacto

Teléfono +34 926211044
Fax +34 926200654
Correo Electrónico contratacion@ayto-ciudadreal.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13001) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE. 12/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2023 a
las 14:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ciudad Real
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciudadreal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wlkphKHgv38QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de gestión y desarrollo "Espacios Corresponsables" incluido
en el Plan Corresponsables financiado por la Junta de Comunidades de Castilla La Mancha.

Valor estimado del contrato 265.987 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 321.844,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 265.987 EUR.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.
85322000 - Programa de acción municipal.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ciudadreal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wlkphKHgv38QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servición de información, difusión y gestión del plan

Presupuesto base de licitación
Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS ASISTENCIALES A LA COMUNIDAD-ESPAÑA S.L
NIF B13264791
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.142,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.262,68 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6b42ef5-4eb7-4588-b8f5-92221e5af41b


Lugar

sala de comisiones

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(13001) CIUDAD REAL España

Apertura docum. admva. y en su caso
documentación ponderable a través de
juicio de valor

Apertura sobre administrativo
El día 20/12/2022 a las 17:00 horas

Precio de la oferta más baja 27.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.142,71 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de Contrato SE. 12/2022
Fecha de Formalización 28/03/2023

Contrato

CONTRATO LOTE 1 Y LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f750f630-eaea-4b3d-b549-483c1c73d44a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/03/2023

Motivación

Motivación según acuerdo de JGL 6 marzo 2023
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/12/2022 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : será por AUDIO-CAMARA REUNION (herramienta tecnológica ZOOM) dada la situación
de COVID-19. Las personas que deseen asistir se pondrán en contacto con Contratacion identificandose para obtener la
forma de acceso en mesacontratacion@ciudadreal.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f750f630-eaea-4b3d-b549-483c1c73d44a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f750f630-eaea-4b3d-b549-483c1c73d44a


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WYIY3n1bq9TnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010730259 |  2023-616873 | Wed, 12 Apr 2023 14:41:32:477 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25689857329629598035222482232380855837 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WYIY3n1bq9TnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

